
v 

4! 	PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
HORIZONTE 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.O8.23.1-PP 

OBJETO: Contratação de Empresa para locação de sistema de Informática na área de 
Contabilidade e de Licitações, no qual atenda as normas do Sistema de Informações 
Municipais - SIM, e Locação de Sistema para a publicação e Hospedagem de dados de acesso 
à informação, de interesse da Secretaria de Planejamento e Administração e Secretaria de 
Finanças do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de 
Referência. 

A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria 525/2018 de 

• 16 de Abril de 2018, toma público para cumprimento do Art. 38, inciso V, da Lei N.°  8.666, de 
21 de junho de 1.993, e suas posteriores alterações que concluiu o julgamento do PREGÃO 
PRESENCIAL N°  2018.08.23.1-PP, declarando vencedora do certame a empresa: ASP - 
AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, com o valor de 
4.2.216,00 (quarenta e dois mil duzentos e dezesseis reais), e tendo a mesma atendido a todos 
os requisitos do Edital, vem ADJUDICAR nos autos do Processo Licitatório na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 2018.08.23.1-PP, o Objeto Licitado em favor da empresa ASP 
- AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA, por ter a 
mesma apresentado a proposta mais vantajosa para esta Administração Municipal, para que 
produzam os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

1 	4z 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

11$ 

VALOR 
TOTAL 

RS 

1.  

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA 
PARA 	O 	DEPARTAMENTO 	DE 
CONTABILIDADE, O QUAL ATENDA AS 
NORMAS 	DO 	SIM 	- 	SISTEMA 	DE 
INFORMAÇÕES MUNICIPAIS. 

MÊS 12 R$ 1.700,00 R$ 20.400,00 

2.  

LOCAÇÃO DE SISTEMA PARA PUBLICAÇÃO E 
HOSPEDAGEM DE DADOS DE ACESSO A 
INFORMAÇÃO EM CONFORMIDADE COM AS 
LEIS 12.527/2011 E 131/2009. 

MÊS 12 R$ 909,00 R$ 10.908,00 

SUB TOTAL R$ 11$31 308,00 

t) 



PlunITultk 
- 	MUNICIPAL DE 

HORIZONTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÂO 

3. 

LOCAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMÁTICA 
PARA O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO, O 
QUAL ATENDA AS NORMAS DO SIM 

- 
SISTEMA DE INFORMAÇÕES MUNICIPAIS. 

A Mes 

- 	- 
12 R$ 909,00 

10.908, 

SUB TOTAL R$ RS 10908,00 

VALOR GLOBAL R$ R$ 42.216,00 

Horizonte/CE, 10 de Setembro de 2018. 

ó)k 'ia r• iro daSilva 
Pregoeira do Município 

o 


